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Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet 

Beslut om avsiktsförklaring medfinansiering ÅVS 

Stombusstråk 1 och 3 väg 73 Norra Sköndal – 

Gullmarsplan 
 

Förslag till beslut 

 

Tyresö kommun har för avsikt att medfinansiera åtgärder enligt ÅVS stombuss 

väg 73.  

 

 

Stadsbyggnad 

 

 

 

 

Sara Kopparberg Carolina Fintling Rue 

Stadsbyggnadschef Chef 

 Översiktsplaneringsenheten 
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Beskrivning av ärendet 

Åtgärdsvalsstudien (ÅVS:en) stombuss väg 73 är en del i satsningen Grönt ljus 

stombuss som syftar till att utveckla en effektiv stombusstrafik i länet. I ÅVS-

rapporten identifieras åtgärder som sammantaget leder till kortare restider och 

ökad punktlighet för bussresenärer samtidigt som de ökar kapaciteten i 

kollektivtrafiken. Åtgärderna kan även leda till viss begränsning av 

framkomligheten för övrig vägtrafik. Syftet har varit att begränsa de effekterna 

så långt möjligt. Sammantaget innebär förslagen att man på ett kostnadseffektivt 

sätt kan korta kollektivtrafikens restider och därigenom ge vinster för både 

dagens och framtidens resenärer.  

 

Grönt ljus för stombuss 

Projektet Grönt ljus för stombuss är ett samarbete mellan Trafikverket, 

Landstinget och länets kommuner. En förbättrad tillgänglighet och kapacitet i 

transportsystemet skapar förutsättningar för ökat bostadsbyggande. Det kopplar 

även snabbt och kostnadseffektivt ihop Stockholmsregionen och kompletterar 

spårnätet. 11 sträckor har identifierats där stombussar ska prioriteras i trafiken. 

Sammantaget ger det en ökad kapacitet för 40 % fler resenärer.  

 

Stora samhälls- och resenärsvinster 

ÅVS stombuss väg 73 är först ut för genomförande av de 11 utpekade 

sträckorna. Åtgärderna beräknas minska restiden från Tyresö C till 

Gullmarsplan från 35 min till 21 min och ge totalt cirka 10 000 nya 

kollektivtrafikresor per dygn. Samhälls- och resenärsvinsterna innebär att varje 

satsad krona ger cirka 6-7 kronor tillbaka. ÅVS stombuss väg 73 är därmed det 

objekt som ger bäst lönsamhet i länet.  

 

Tyresö kommun har en vilja att medfinansiera 

Investeringen för åtgärder enligt ÅVS stombuss väg 73 ingår i Länsplan för 

transportinfrastuktur 2018-2029. Åtgärderna är planerade att ske 2023-2024 och 

det innebär att investeringsfrågan blir skarp då, inga bindande löften måste 

fattas nu. MEN en uttalad ambition/vilja/intresse för medfinansiering behövs 

nu från kommunen för att arbetet ska kunna fortskrida.  
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Ansvarig för förhandlingen om fördelning av kostnaden är länsplaneupprättaren 

och det sker i samband med framtagande av ny länsplan eller som en justering 

av länsplanen under planperioden. 

 

Åtgärderna beräknas kosta 206 miljoner kronor. Enligt skisserat förslag till 

ekonomisk fördelning mellan parterna ska Tyresö kommun bidra med 5 

procent motsvarande 10 miljoner kronor.  

 

Tillhörande handlingar 

1. Åtgärdsvalsstudie: Förbättrad framkomlighet i stomnätet. 

Sammanfattande rapport för stråk 1, 2 och 3. 2017-08-31 

2. Grönt ljus för stombuss https://www.trafikverket.se/nara-

dig/Stockholm/Framkomlighetsprogram/gront-ljus-stombuss/ 

 


